Todo patrono que habitualmente ocupe uno (1) o más trabajadores permanentes, debe suministrar cada seis (6) meses, los
días treinta (30) de junio y veinte (20) de diciembre, en forma gratuita, un (1) par de zapatos de cuero o caucho, a todo
trabajador  cuya  remuneración  sea  inferior  a  ciento  diecisiete  mil  ciento  veintiun  pesos  ($117.121)  mensuales.   (Código
Sustantivo  del  Trabajo,  artículo  230).

Para el  caso del  municipio de la Administración Municipal  “Hato Corozal  Alto y Sostenible 2020-2023” según certificación
expedida por el jefe de talento humano, se cuenta con cinco (05) empleados de planta que devengan menos de Dos (02)

[...]

La cotización que se tendrá en cuenta para la elaboración del presupuesto oficial, es la oferta de los elementos
con las características,  especificaciones técnicas y  condiciones de entrega, acorde con las requeridas por el
municipio.

Con base en lo anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de: Siete Millones
cincuenta y dos  Mil seiscientos Pesos ($7.052.600) con recursos del presupuesto municipal vigencia fiscal 2022,
Rubro  No.  2-1-AM/2.1.2.02.01.002  de  nombre  360-PRODUCTOS  ALIMENTICIOS,  BEBIDAS  Y  TABACO;
TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO, con fuente: SGP PROPOSITO GENERAL 42
POR CIENTO RECURSOS LIBRE DESTINACION SGP PROPOSITO GENERAL MPIOS DE CATEGORIA 4 5 Y 6